
 رشد 52 درصدی مصرف برق 
در خوزستان

برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  اهواز- 
منطقه ای خوزستان گفت: اوج مصرف برق در استان 
52 درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل رشد 

داشته است.
استقرار  به  توجه  با  کرد:  اظهار  بزرگ  دشت  محمود 
زودهنگام توده هوای گرم در خوزستان و افزایش دما در 
برخی از نقاط به 39 درجه سانتیگراد، مصرف برق در استان 
رشد قابل توجهی داشته است. وی افزود: اوج مصرف روز 
گذشته )دوشنبه 15 فروردین ماه( به 4 هزار و 718 مگاوات 
رسید که نسبت به 3 هزار و 105 مگاوات مدت مشابه در 
سال قبل، رشد 52 درصدی را نشان می دهد. مدیرعامل 
افزایش  این  کرد:  بیان  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
مصرف در ساعت 21:09 رخ داده که نشان دهنده ورود 
بار سرمایشی خانگی به شبکه است. دشت بزرگ با بیان 
اینکه اقدامات لازم برای آماده سازی شبکه برای ورود به 
فصل گرم انجام شده، تصریح کرد: از مشترکین درخواست 
مدیریت  اقدامات  با  قبل  سال های  همانند  که  می کنیم 
مصرفی به ویژه در ساعت های اوج مصرف، صنعت برق را 

برای گذر از این گرمای زودرس یاری کنند.

اختصاص 15 هزار شغل در سال جاري 
براي مددجويان كميته امداد امام 

خميني )ره ( كرمانشاه 

کرمانشاه - ليلا حياتي : نشست خبري با حضور 
پيمان ترکمانه ، مدیر کل کميته امداد امام خميني 
)ره ( کرمانشاه با اصحاب رسانه در سالن جلسات این 

اداره تشكيل شد. 
مدیر کل کمیته امداد امام خمیني )ره ( کرمانشاه از 
اجراي طرح " پویش به عشق علي )ع( " خبر داد و گفت 
: در قالب این طرح 110 هزار پرس غذاي گرم درب منزل 
مددجویان توزیع و همچنین 25 هزار بسته غذایي به ارزش 
حداقل هر بسته 250 هزار تومان بین مددجویان کمیته 
امداد توزیع مي گردد. ترکمانه به برنامه هاي سال 1401 
نیز اشاره کرد و گفت: قرار است 15 هزار شغل با اعتباري 
بالغ بر 1000 میلیارد تومان براي مددجویان ایجاد شود که 
براي هر شغل به طور متوسط 70 میلیون تومان و حداکثر 
صد میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است. و 
همچنین امید است که چهار هزار نفر در مراکز تولیدي 
و خدماتي جذب کار شوند.  وي افزود: براي کارفرمایاني 
که مددجویان کمیته امداد را به کار گمارند تشویق هایي 
نظیر صد میلیون تومان تسهیلات در ازاي هر مددجو و یا 
پرداخت حق بیمه مددجو تا 2سال از طرف کمیته امداد 

در نظر گرفته شده است. 
این مقام مسئول یکي دیگر از برنامه هاي سال 1401 
را جذب مشارکت مردمي و توسعه مراکز نیکوکاري در 
استان دانست و افزود: جذب و توسعه مشارکت مردمي، 
فعالیتي است که بدست با برکت مردم انجام مي شود و 
ما تلاش مي کنیم که هم از نظر کمي و هم کیفي این 
بخش را توسعه دهیم و هماهنگي و هم افزایي بیشتري 
بین نهادهاي خیریه به وجود آوریم و این همپوشاني ها 
را به هم افزایي تبدیل کنیم تا خانواده هاي بیشتري و به 

شکل عادانه تري از خدمات کمیته امداد استفاده کنند. 

توديع و معارفه رييس اداره منابع 
طبيعی و آبخيزداری شهرستان مراوه تپه

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس  گرگان- 
منابع  کل  اداره  معاونت  حضور  در  تپه  مراوه  شهرستان 
کل  اداره  معاونت  شد.با حضور  معارفه  و  تودیع  طبیعی 
سراییلو  ابراهیم  زحمات  از  کل   اداره  رییس حراست  و 
تقدیر و قدردانی به عمل آمد و محمد برزین به عنوان 
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مراوه 
تپه منصوب گردید.شجاعی معاون اداره کل ضمن تقدیر از 
زحمات ابراهیم سراییلو به اهمیت و حساسیت های موجود 
در حوزه منابع طبیعی اشاره کرد و در ادامه با تاکید بر 
تکریم ارباب رجوع و ضرورت پیگیری مسائل و مشکلات 
اظهار  نمود.وی  تاکید  ممکن  زمان  سریع ترین  در  مردم 
داشت: اراضی ملی و منابع طبیعی متعلق به آحاد مردم 
است و بایستی نسبت به پاسداری از آن اهتمام و جدیدت 

داشته باشید.

اخبار ایراناخبار ایران معاون امور اقتصادی استاندار:

12۰۰ نفر از مالکان اراضی شهرک های صنعتی آذربايجان شرقی خلع يد شدند
امور  معاون  پاشایی:  ليلا   - شرقی  آذربایجان 
سال  کرد:  اعلام  آذربایجان شرقی  استاندار  اقتصادی 
گذشته یكهزار و 2۰۰ نفر از مالكان اراضی شهرک های 

صنعتی استان خلع ید شدند.
محمد کلامی، افزود: متاسفانه این تعداد از افراد به منظور 
راه انداختن کسب و کار و واحدهای تولیدی و صنعتی زمین 
شرقی  آذربایجان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  از  را  هایی 
دریافت کرده بودند، اما پس از گذشت ماه ها هیچ فعالیتی از 
خود نشان ندادند. وی اظهار داشت: مدیریت اقتصادی استان 
با هرگونه بی نظمی و بی توجهی به قانون و مقررات مقابله 
می کند و خلع ید این افراد نیز بر همین اساس با هماهنگی 
های لازم با مراجع قضائی صورت گرفته است، چون هر گونه 
واگذاری اراضی در شهرک های صنعتی باید منجر به تولید و 
اشتغال شود. کلامی با بیان اینکه تعدادی از افراد فوق زمین 
هایی به مساحت پنج تا ۶ هکتار در اختیار داشتند، ادامه 
داد: اینکه پس از مدت ها و فرصت دادن های مختلف هنوز 
کوچک ترین اقدامی در راستای راه اندازی واحدهای تولیدی و 

صنعتی به انجام نرسد، نشان دهنده بی تفاوتی و سوء استفاده 
های احتمالی است که استانداری آذربایجان شرقی با چنین 

افرادی قاطعانه برخورد می کند.
وی به فرصت ها و مزیت های اقتصادی آذربایجان شرقی 
یادآور  و  کرد  اشاره  و صنعت  تولید  مختلف  های  در حوزه 
شد: استفاده درست از این فرصت ها می تواند مسیر رشد 
و پیشرفت اقتصادی استان را فراهم کند و همه باید در این 
مسیر همراه و همیار یکدیگر باشند. کلامی از اهداف مهم 
صادراتی آذربایجان شرقی در سال جدید خبر داد و گفت: 
بر این اساس پیش بینی افزایش 100 درصدی صادرات یک 
میلیارد و 482 میلیون دلاری استان در سال گذشته برنامه 
ریزی شده است که این مهم جز با تلاش های شبانه روزی 

بخش خصوصی و همراهی دولت محقق نخواهد شد.
وی صدور 2 هزار و 521 مجوز در بخش صنعت طی سال 
گذشته را که رشد 4۶ درصدی نسبت به سال 1399 داشت، 
نمونه ای از اقدامات مهم مدیریت کلان آذربایجان شرقی در 

راستای تحقق اهداف صادراتی و اقتصادی بیان کرد.

حرکت  اولویت های  از  یكی  گفت:  قم  شهردار  قم- 
و  مردم  در سال جاری تسهيل دسترسی  قم  شهرداری 

زائران کریمه اهل بيت)س( به حرم مطهر است.
به گزارشی، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه شورای 
مدیران شهرداری قم با اشاره به محوریت شعار سال در اقدامات 
شهرداری قم اظهار داشت: شهرداری قم پذیرای افکار نو، دانش 

بنیان و اشتغال آفرین در حوزه مدیریت شهری است.
شرکت های  ظرفیت  از  استفاده  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
تمام  افزود:  شهری  مدیریت  برنامه های  اجرای  در  دانش بنیان 
معاونت ها و بخش های تخصصی برای تحقق شعار سال برنامه 
ریزی و اقدام دقیق داشته باشند. شهردار قم توجه به مسئله 

تأمین پارکینگ در شهر قم را یکی دیگر از اولویت های کاری 
دیگر  مسئله  کرد:  ابراز  و  دانست  جاری  سال  در  شهرداری 
تسهیل گری در دسترسی زائران به حرم مطهر که باید به طور 

ویژه مورد توجه قرار بگیرد.
فعال شدن کمیته سیما و منظر استان

قم  دیگر مسائل مهم شهر  از  را  منظر شهری  و  وی سیما 
اولویت های کاری شهرداری قم در سال 1401 دانست و  از  و 
افزود: برای طراحی الگوی معماری ایرانی اسلامی آماده همکاری 
دکتر  هستیم.  حوزوی  نهادهای  و  شهرسازی  متخصصین  با 

سقائیان نژاد گفت: بروز رسانی ضوابط اجرای نماهای ساختمانی 
با محوریت معاونت شهرسازی یکی از اقداماتی است که باید در 
اولویت قرار گرفته و از طریق تشکیل کمیته های تخصصی در سطح 
مناطق و شهرداری مرکز پیگیری شود. وی همچنین خواستار 
فعال شدن دوباره کمیته سیما و منظر استان با هدف ترسیم 
الگوی ایرانی اسلامی در معماری و بروزرسانی ضوابط اجرای نمای 
ساختمان ها در شهر قم شد. شهردار قم پیگیری 17 پروژه نیمه 
تمام شهرداری را از دیگر اولویت های مهم سال جاری دانست و 
عنوان کرد: معاونت های شهرداری قم برای اجرای این پروژه ها 

زمان بندی دقیقی اعلام کنند. وی به اهمیت بازآفرینی شهری در 
برنامه های شهرداری قم اشاره کرد و گفت: پروژه ساماندهی چهل 
اختران از اولویت های این حوزه است. دکتر سقائیان نژاد با تاکید 
بر اینکه رشد شهر قم نباید متوقف شود اظهار داشت: پروژه های 
جدید شهر قم مانند تقاطع کیوانفر و صدوق باید با برنامه ریزی 
دقیق پیش برود. اهمیت توجه به مسئله فرهنگ شهروندی وی 
با تاکید بر اینکه طرح جامع حرکت فرهنگی شهرداری قم در 
سال 1401 باید تشریح شود ادامه داد: حرکت شهرداری قم در 
حوزه های مختلف فرهنگی و دستاوردهای مورد انتظار باید به 

صورت دقیق تبیین شود. شهردار قم به اهمیت مسئله فرهنگ 
شهروندی اشاره کرد و گفت: تمام معاونت ها در حوزه تخصصی 

خود باید به این مسئله اهتمام ویژه ای داشته باشند.

بوشهر  - زهرا بهرامی:  رئيس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر عنوان کرد: یازده فروند قایق 
فعاليت  به  ومشغول  مستقر  بوشهر  استان  در سواحل  ناجی  هميار 

هستند.
حجت خسروی افزود: در ایام نوروز و آغاز طرح تسهیل گردشگری در یایی 

در استان بوشهر و در راستای پیاده سازی موارد ایمنی و امداد و نجات، طرح 
استفاده از قایق های همیار ناجی در سواحل استان در دستور کار قرار گرفت. 
وی اضافه کرد : در این طرح با به کارگیری قایق های محلی به دلیل آشنایی 
و اشراف به سواحل منطقه ای خود و دادن آموزش های امدادی لازم به آنان، 
ضمن رصد و بررسی رعایت مواردایمنی در خدمات رسانی به گردشگران و 

مسافران، امکان اقدام به موقع در حوزه امداد و نجات نیز فراهم شده است. رئیس 
اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اضافه 
کرد: در این طرح تعداد 11 قایق همیار ناجی  براساس الگوهای مشخص شده 
در سواحل مستقر و مشغول فعالیت میباشند. خسروی بیان کرد: خوشبختانه 
با آغاز طرح تسهیل گردشگری دریایی دراستان از روز 2 فروردین ماه تا کنون 
اقدامات موثری توسط همیاران ناجی در سواحل استان بوشهر صورت گرفته که 
شامل نجات فرد غرق شده در ساحل شهر بنک، نجات بانوی دچار اضطرار در 

آبهای دیر و امداد رسانی به قایق خراب شده در بوشهر میباشد. 

اراک- مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی با محمد رضا 
ناظری فرماندار شهرستان محلات دیدار کرد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی دراین نشست 
مدیرمخابرات منطقه مرکزی ،ضمن ارایه گزارشی ازتوسعه شبکه های مخا 

براتی در شهرستان محلات ، با اشاره به زیان دهی خدمات مخابراتی تلفن 
ثابت گفت: افزایش نرخ رشد هزینه ها نسبت به نرخ در آمد وهمچنین عدم 
تغییر تعرفه ها متناسب با تورم ،شرکت مخابرات ایران را با زیان های جبران 
ناپذیری مواجه ساخته است  وهمین امر موجب کندی اجرای طرح های 

توسعه ای شده است. مهندس لطفی افزود: اجرای طرح های توسعه شبکه 
های مخابراتی در شهرستان محلات نیاز به تعامل وحمایت همه دستگاه 
های اجرایی به ویژه فرمانداری وشهرداری را دارد. در ادامه این دیدار محمد 
انجام  اقدامات  از  تقدیر  فرماندار شهرستان محلات،ضمن   ، ناظری  رضا 
شده ،از تعامل خوب مخابرات بادستگاه های اجرایی این شهرستان،تشکر 

وقدردانی کرد وبر حمایت همه جانبه از مخابرات تاکید کرد.

شهردار قم: لزوم تسهیل دسترسی زائران به حرم مطهر 

استقرار 11 فروند قایق همیار ناجی در سواحل استان بوشهر

مدیر مخا برات منطقه مرکزی با فرماندارشهرستان محلات دیدار کرد

اروميه- کاظمی: معاون اول رئيس جمهور در دیدار با 
استاندار آذربایجان غربی از اتمام و آماده بهره برداری 

شدن تونل انتقال آب به دریاچه اروميه خبر داد.
محمد مخبر در دیدار با استاندار آذربایجان غربی با اشاره به 
اتمام تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه و آماده شدن این طرح 
برای بهره برداری، از پیگیری های استاندار آذربایجان غربی و 
تلاش مهندسان و کارگران دخیل در این طرح قدردانی کرد و 
گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه ای برای احیای دریاچه ارومیه 

و شتاب بخشیدن به روند توسعه آذربایجان غربی دارد.

وی با اشاره به عقب ماندگی های آذربایجان غربی در برخی 
از شاخص های توسعه گفت: از ظرفیت های ملی برای شتاب 
بخشیدن به روند توسعه آذربایجان غربی استفاده می شود. 
مخبر ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در این استان ، به 

منظور حل مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، آذربایجان 
غربی را یکی از استان های با ظرفیت و توانمند با موهبت های 
الهی دانسته و افزود: این توانمندی ها و ظرفیت های بالقوه، 
زمینه حضور هلدینگ ها و سرمایه گذاران بزرگ دولتی، نیمه 

دولتی و خصوصی در استان را فراهم می کند.
وی ایجاد مسیرهای ترانزیتی جدید و اقتصادی کردن حمل 
و نقل را در دستیابی به بازارهای صادراتی یک برنامه اثرگذار و 
اولویت دار دانسته و افزود: آذربایجان غربی به لحاظ موقعیت 
استراتژیک در همسایگی با کشورهای مختلف می تواند تأثیر 
بسزایی در رشد و توسعه داشته باشد. معاون اول رئیس جمهور 
در پایان این دیدار با دستور به وزیر صمت، بر حضور جدی 
هلدینگ های سرمایه گذاری در حوزه های مختلف آذربایجان 

غربی تاکید کرد.

معاون اول رئیس جمهور خبر داد:

تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه؛ آماده بهره برداری

14166279/ت

7 تاریخ یک شنبه 21فروردین 1401
8 رمضان  1443.شماره 20910

مــصــاحــبــه ای کــه پـــیـــش روی شــمــاســت، 
گفت وگوی خبرنگار خراسان با شهید صیاد 
ــت. ایــن مصاحبه در روزنامه  شــیــرازی اس
ــورخ 18 فــروردیــن ســال 1364 منتشر  م
شد؛ چیزی حدود 14 سال پیش از شهادت 
وی. مصاحبه را در مشهد و ضمن سفر شهید 
صیاد شــیــرازی به عنوان فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی برای معارفه 
فرمانده جدید لشکر 77 ثامن الائمه)ع( 
)پیروز خراسان(، گرفته اند. مصاحبه، به 
همراه گزارش تفصیلی این برنامه، در صفحه 

هفت روزنامه خراسان، درج شده است. 

یک نبرد قاطع زمینی است	 
ــرای همه گونه مقابله به مثل با رژیم  ما ب
ــم ولی  ددمنش عــراق آمادگی کامل داری
آخرین حرکت ما بایستی در یک نبرد قاطعانه 
از طریق زمین انجام شود. سرهنگ صیاد 
ــرازی فــرمــانــده نــیــروی زمینی ارتــش  ــی ش
جمهوری اسلامی ایران که به منظور زیارت 
مرقد مطهر حضرت رضا)ع( و معرفی فرمانده 
جدید لشکر 77 پیروز خراسان به مشهد 
آمده است در یک گفت وگوی اختصاصی 
با خبرنگار ما ضمن اعــلام ایــن مطلب، به 
تشریح وضعیت جبهه های نبرد پرداخت و 
گفت: نبردی که ما با دشمن داریم، به صورتی 
نیست که بخواهد در آن وقفه ای ایجاد و 
یا قطع شــود و یا ما منتظر شرایط خاصی 

باشیم. مخصوصاً در شرایط حاضر، نبرد ما 
تداوم بسیار خوبی دارد . دشمن چیزی به 
پایان کارش نمانده و رزمندگان اسلام با یک 
روحیه بسیار بالا و قاطع آماده حمله هستند 
که ماموریت خودشان را به اتمام برسانند. وی 
با اشاره به عملیات پیروزمندانه »بَدْر« و تاکید 
بر این مطلب که نتایج و دستاوردهای آن در 
پایان کار اعلام خواهد شد، بمباران مناطق 
ــراق از سلاح های  مسکونی و استفاده ع
شیمیایی را یــادآور شد و گفت: صــدام که 
یک انسان کاملًا نامتعادل اســت و خوی 
وحشی گری و جنایتکارانه ای دارد و به هیچ 
قانونی پایبند نمی باشد، همچنان ددمنشانه 
سلاح های شیمیایی را علیه رزمندگان ما به 
کار می برد. آن چه مسلم است، هم نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و هم 
امکانات موشکی ما، جوابگوی مقابله به مثل 
با جنایت دشمن هست، ولی ما به هیچ وجه 
حرکت مقابله به مثل را به عنوان یک الگوی 
پایان دهنده جنگ به حساب نمی آوریم، بلکه 
آن را فقط یک حرکت ادب کننده برای صدام 
می دانیم. در عین حال، ما مانند صدام حاضر 
نیستیم مناطق غیرنظامی را مــورد هدف 
قرار دهیم. سرهنگ صیاد شیرازی با تاکید 
این مطلب که ما آمادگی همه گونه مقابله 
ــم، گفت: در مــورد استفاده  به مثل را داری
]صدام[ از سلاح های شیمیایی، امیدواریم 
که محافل و مجامع بین المللی که تا به حال 

در مقابل این همه جنایت رژیم عراق سکوت 
اختیار کرده اند، اقدامی به عمل آورند که این 
کار گسترده نشود. به هر صورت امکانات 
همه گونه  جوابگوی  اسلامی،  جمهوری 
مقابله است. آخرین حرکت ما بایستی با 
یک نبرد قاطعانه و از طریق زمین پایان یابد، 

نه ایــن که با بمباران و مقابله به 
مثل باشد. فرمانده نیروی 

ــی، بـــه مــوضــوع  ــن ــی زم
وحــــــدت نـــیـــروهـــای 
مسلح اشــاره کرد و در 

مـــورد هفته نــیــروهــای 
تجربه های  گفت:  مسلح 

بسیار ارزنـــــده ای از 
ــدت  ــ نـــتـــایـــج وح

یــکــپــارچــگــی  و 
رزمــــنــــدگــــان 
اســلام داریــم و از 

رزمندگان ارتش، 
سپاه و سایر نیروهای 

می خواهیم  مسلح 
هرچه می توانند، این 

مــراســم را باشکوه 
نمایند؛  ــزار  ــرگـ بـ
زیــــرا کـــه وحـــدت 
آنــان، خــاری است 
دشمنان  چشم  به 
اســلام که همیشه 
مـــی خـــواهـــنـــد از 

ــه، ما  ــرق ــف ــق ت ــری ط
نمایند.  تضعیف  را 
پیوند  خوشبختانه 
بــیــن  در  قــــلــــوب 
مسلح  نـــیـــروهـــای 
ــرار  ــرق ــدری ب ــ بــه ق
شده است که همه 
آن ها، وحدت را به 
عنوان یک فریضه 

می دانند.

برای نخستین بار پس از 37 سال، در سالروز شهادت امیر و فرمانده پرافتخار ارتش بازنشر می شود

گفت وگوی اختصاصی خراسان با شهید صیاد شیرازی
 در این مصاحبه که 18 فروردین 1364 منتشر شده است، شهید صیاد شیرازی بر توانایی بالای رزمی و اعتقادی رزمندگان 

در تمام عرصه ها و اصل اساسی اتحاد و همدلی همه نیروهای مسلح به عنوان عامل پیروزی بر دشمن، تأکید می کند
جواد نوائیان رودســری – امــروز، 21 فروردین ماه، 
سالروز شهادت امیر سرافراز ارتش ایران، شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی است؛ فرمانده بزرگی که نامش، 
همیشه با احترام و افتخار یاد خواهد شد و خدمات 
بزرگش به اسلام و میهن اسلامی ما، از تاریخ این مرز و 
بوم پاک شدنی نیست. شهید صیاد شیرازی در سال 
1323ش، در شهر درگز از توابع استان خراسان به دنیا 
آمد. او پس از طی تحصیلات مقدماتی، وارد دانشکده 
افسری و در سال 1346ش از آن فارغ التحصیل شد. 
وی یکی از بهترین افسران توپخانه ارتش ایران بود و طی 
دوره های آموزشی این رسته نظامی در داخل و خارج 
از کــشــور، همواره 
ــرات  ــف در زمــــره ن
برگزیده  و  ممتاز 
قرار داشت. به همین 
دلــیــل، در اواخـــر نیمه 
1350ش،  دهـــه  اول 
در  ــس  ــدری ت مسئولیت 
ــوزش نظامی  ــ مــرکــز آم
اصفهان را به وی واگذار 
کرده بودند. او در همان 
ــم، بــه عنوان  دوران ه
افسری پایبند به شرع و 
اعتقادات اسلامی شناخته می شد 
و همواره در معرض خطر بازداشت و 

بازجویی قرار داشت.

بازوی توانمند انقلاب	  
شهید صیاد شیرازی از همان وقت، 
یعنی زمــان تدریس در مرکز آموزشی 
اصفهان، فعالیت های انقلابی خود را 
آغاز کرد و از نظامیان مورد اعتماد بزرگان 
نهضت بود. با پیروزی انقلاب اسلامی، 
وی در کسوت سرباز اسلام، به خدمت در 
مناطق غربی مشغول شد. در آن شرایط 
که هنوز ارتش به انسجام کافی نرسیده بود 
و نیاز به نیروهای متخصص و متعهد، بیش 
از هر زمان دیگری احساس می شد، نقش 
تأثیرگذار  شهید صیاد شیرازی، نقشی 
و بسیار مهم بود. اگر این مسئله را در کنار 
آشوب های عناصر ضدانقلاب در غرب کشور، 
طی نخستین ماه های بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی بگذاریم، ارزش حضور و فعالیت وی، بیش از 
پیش معلوم می شود. طرح های نظامی شهید صیاد 
شــیــرازی در ســال 1358 و 1359، علی رغم همه 
کارشکنی های بنی صدر، به نجات شهرهای سنندج، 

مریوان، سقز و بانه از چنگ عناصر ضدانقلاب انجامید.

پرچمدار وحدت و همدلی	 
شهید صیاد شیرازی به دلیل اخلاص و نیز، نبوغ بسیار 
بالایی که داشت، هماهنگی و وحدت عملیاتی ارتش 
و سپاه را ضروری می دانست و به همین دلیل، با وجود 
ارتقا به درجه سرهنگی و رسیدن به مقام فرماندهی 
نیروی زمینی در غرب کشور، بنی صدر او را برکنار کرد 
و به مرکز فراخواند. با این حال، شهید صیاد شیرازی 
صحنه را خالی نکرد و با دعوت شهید بروجردی، به ستاد 
مرکزی سپاه پاسداران پیوست و به انتقال تجربیات و 
دانش نظامی مورد نیاز، به جوانان عضو سپاه مشغول شد. 
این همکاری، زمینه ارتباطات گسترده بعدی و تحقق 
ثمرات مبارک اتحاد را فراهم کرد. شهید صیاد شیرازی، 
بعد از عزل بنی صدر، به تأسیس قرارگاه مشترک سپاه و 
ارتش دست زد و خود، به عنوان فرمانده ارشد قرارگاه به 

خدمت پرداخت.

فرماندهی عملیات های سرنوشت ساز	 
او پس از آن، در نیمه دوم سال 1360ش، از سوی امام 
خمینی)ره( به عنوان فرمانده نیروی زمینی منصوب 
شد و نقش بسیار ویژه و تأثیرگذاری در پیروزی سپاه 
اسلام در عملیات های سرنوشت سازی مانند ثامن الائمه، 
طریق القدس، فتح المبین و نهایتاً بیت المقدس داشت 
که با انجام آن، خرمشهر آزاد شد. شهید صیاد شیرازی، 
طی دوران خدمت خود و به ویژه در دوره دفاع مقدس، 
لحظه ای آرام و قرار نداشت و از خط مقدم تا جلسات و 
فعالیت های ستادی مرکز، حضور پیدا می کرد. به دلیل 
احاطه وی بر امور جنگ و توانایی بالای او در طراحی و 
اجرای عملیات های موفق، در تیرماه سال 1365، با 
فرمان امام، به عضویت شورای عالی دفاع درآمد و سال 
بعد از آن، در اردیبهشت 1366، به درجــه سرتیپی 
نائل شد. در بحبوحه هجوم عناصر سازمان منافقین به 
کشور عزیز ایران، شهید صیاد شیرازی با وجود نداشتن 
مسئولیت در محور غرب، خود را به معرکه نبرد رساند و 
از نزدیک به فرماندهی عملیات پرداخت. هماهنگی و 
همدلی وی با فرماندهان و نیروهای سپاه، مانند همیشه 

باعث پیروزی قاطع رزمندگان اسلام شد.

جهاد بعد از جهاد	 
شهید صیاد شیرازی، بعد از اتمام دفاع مقدس، تلاش 
خود را در دو عرصه مهم متمرکز کرد؛ نخست انتقال 
تجربیات جنگ هشت ساله که با تأسیس مرکز معارف 
جنگ ممکن شد و دوم، حضور فعال و مؤثر در عرصه 
اتحاد و همدلی میان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران. شهید صیاد شیرازی، اعتقاد فراوانی به حضور 
مــردم در عرصه دفــاع داشــت و معتقد بــود در جریان 
هجوم هایی مانند حمله منافقین، اولین و مؤثرترین 
خطوط دفاعی توسط مردم ایجاد شده است. به همین 
دلیل، تأکید زیــادی بر تقویت جایگاه بسیج داشت. 
اهتمام او به بازگویی حقایق و انتقال تجربیات، تا آن جا 
بود که در نخستین اردوهای راهیان نور، شخصاً حضور 
می یافت و به گفت وگو با بازدیدکنندگان و به ویژه جوانان 
می پرداخت. شهید صیاد شیرازی که در مهرماه سال 
1368، با فرمان رهبرانقلاب، به سمت معاون بازرسی 
ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح منصوب شده بود، 
در 16 فروردین 1378، پنج روز قبل از ترور ناجوانمردانه 
وی توسط منافقین کوردل، به درجه سرلشکری نائل شد. 
آن امیر بزرگ عرصه جهاد اصغر و اکبر، ساعت  6:45 
صبح روز 21 فروردین 1378، توسط عناصر وابسته 
به گروهک منافقین، هدف قرار گرفت و ساعتی بعد، به 

شهادت رسید.

یک مقایسه کم نظیر	 
صیاد  علی  سپهبد  امیر  شــهــادت  از  بعد  روز  چند 
شیرازی، رهبر انقلاب در دیدار  فرماندهان ارتش، 
او را چنین مورد تجلیل و توصیف قرار دادند: »کشتن 
کسی مثل صیّاد شــیــرازی خیلی هنر و توانایی و 
پیچیدگی تشکیلاتی نمی خواهد. آدمی از خانه اش 
بیرون می آید، سوار اتومبیلش می شود و بدون محافظ 
راه می افتد و مــی رود. در این میان، اگر دو نفر آدم، 
نامردانه و مخفیانه و با فریبگری تصمیم بگیرند او را به 
قتل برسانند، کار ساده ای است، والّا اگر می خواستند 
مردانه جلو بیایند، صیّاد شیرازی یک نفری جواب 
امثال آن ها را می داد. کسی مثل امیرالمؤمنین)ع( 
را هم یک نفر آدم با یک همدست می تواند بکشد؛ 
چون او شیر همه  بیشه های مردانگی و شجاعت بود. 
بنابراین کشتن کسی مثل صیّاد شیرازی، نه دلیل 
قوّت سازمانی و نه دلیل طرفدار داشتن کسی است. 
این کار جز خباثت و شقاوت و دوری روزافزون آن ها 

از مردم و ارزش ها، چیز دیگری را نشان نمی دهد.«

گوهر صیّاد؛ درآمیختن اعتقاد مکتبی و نبوغ نظامی 
مروری بر زندگی و مجاهدت های شهید صیاد شیرازی که توانست طی دوران حیات بابرکت خود، فاتح عرصه های گوناگون جهاد باشد 


